Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 64 Lunes, 18 de marzo de 2019 Pagina 8159

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

1559 Orden de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos
publicos y término de espectaculos y fiestas en el municipio
de Abanilla.

El Ayuntamiento de Abanilla, con motivo de la celebraciéon de sus Fiestas
Patronales en honor a la Santisima Cruz, ha solicitado la prérroga, con caracter
extraordinario y temporal, del horario de cierre de establecimientos publicos
y término de espectaculos y fiestas de la localidad, debidamente autorizados,
regulados mediante la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacidon de
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, la Resolucion de la Secretaria General de
Cultura y Educacién, de 9 de junio de 1996, y la Orden de 3 de enero de
2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente
el horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, tanto para las actividades
gue dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la legislacion
de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de
dar satisfaccion a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las
medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y
condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.° 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional y la Orden de
4 de mayo de 2018, de la Consejeria de Presidencia, por la que se delegan
competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Abanilla con motivo de la celebracién de sus
Fiestas Patronales en honor a la Santisima Cruz, los establecimientos publicos,
espectaculos y fiestas debidamente autorizados, podran permanecer abiertos,
prorrogando su horario de cierre o término, sobre el horario regulado en la citada
Circular 2/94 de la Delegacion del Gobierno, dos horas mas, los dias 6, 26, 27 y
30 de abril de 2019 y los dias 1, 2, 3, 4, 10 y 11 de mayo de 2019.

NPE: A-180319-1559



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 64 Lunes, 18 de marzo de 2019 Pagina 8160

Segundo.- Que no sea de aplicacion a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Tercero.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prorroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 8 de marzo de 2019.—El Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria
General (Orden de Delegacion de 4 de mayo de 2018, BORM numero 104, de 8
de mayo), Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-180319-1559 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	2064/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2185/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de autoconsumo de energías renovables, con la instalación de energía solar fotovoltaica en viviendas conectadas y no c
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2133/2019	Extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2019 de la directora general del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba convocatoria de subvenciones del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero- para per
	2134/2019	Extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Fomento del Autoempleo –Cuota Cero- para personas desempl
	2204/2019	Extracto de la Resolución de 14 de marzo de 2019, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de ejecución establecidos en diversas convocatorias de subvenciones de formación de oferta ap
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2205/2019	Extracto de la Orden de 13 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, para reparación, ampliación y mejora de los espacios deportivos o comple
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	2162/2019	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de plazas a concertar durante 2019 para su ocupación por personas usuarias de los servicios sociales especializados en los secto
	Consejería de Turismo y Cultura
	2114/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara bien inventariado la antigua Prisión Central de Cartagena, conocida también como Cárcel de San Antón.
	IV. Administración Local
	Aledo
	2113/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General ejercicio 2019 y plantilla de personal.
	Mula
	1876/2019	Exposición pública del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, saneamiento y tasa de recogida de basuras, correspondiente al primer bimestre 2019.
	Murcia
	1788/2019	Anuncio de apertura de plazo extraordinario para ocupación de vía pública con barras para fiestas de primavera de Murcia los días 23 y 27 de abril de 2019.
	Villanueva del Río Segura
	2068/2019	Aprobación de padrones fiscales ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Campotéjar, Molina de Segura
	1961/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	1844/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder”, Cieza
	1831/2019	Aprobación de padrones correspondientes a la Derrama de gastos fijos/2019 y derrama extraordinaria/2019.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	2005/2019	Corrección de errores en anuncio de oferta de empleo correspondiente al año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-15T13:27:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



